
 
 

DIREZIONE TERRITORIOLE DEL LAVORO 

DI CASERTA 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione procedura negoziata mediante RdO sul mercato elettronico 

della P.A. (MEPA) per l’affidamento del Servizio di pulizie dei locali della sede dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Caserta per l’anno 2024  

CIG. A029190415 

 
VISTA la Determina a contrarre n. 193 del 24.11.2023, relativa all’avvio della procedura per 
l’affidamento del servizio di pulizie dei locali della sede dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Caserta per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024 – mediante RdO sul sistema MePA 
 
VISTO in particolare gli articoli dal 48 al 55 del d.lgs. 36/2023, recanti la disciplina per le procedure 
di affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 
VISTA la Richiesta di Offerta n. 3872126, inserita sul M.E.P.A.- Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione - inviata a fornitori iscritti al CPV “Servizi di pulizia degli immobili- servizi di 
pulizia uffici” sulla piattaforma “Acquistinretepa.it”; 
 

VISTO che l’invito è stato rivolto ai seguenti dieci operatori economici iscritti al predetto CPV: 

1. Coopservice soc. coperativa per azioni PI 00310180351 

2. Ecoteam PI 03315530653 

3. Fezza Gerardo PI 05907480650 

4. Impresa Iride di Fabio Capotosti PI 01896620638 

5. New Clean & Service srls PI 02919991214 

6. Puliglobal srl PI 09092551218 

7. Pulimar di Ragozzino Mario PI 02572250617 

8. Pulistar srl semplificata PI 04476040615 

9. Service Man soc. coop arl PI 02621940648 

10. Splash srls PI 04396740617 

 

VISTO che nella Piattaforma acquisti in rete PA, risultano presentate entro i termini prescritti (ore 

12,00 del giorno 12.12.2023) n. 6 offerte, pervenute dalle imprese sottoelencate: 

 

1. Coopservice soc. coperativa per azioni PI 00310180351 

2. Ecoteam PI 03315530653 

3. Impresa Iride di Fabio Capotosti PI 01896620638 

4. New Clean & Service srls PI 02919991214 

5. Pulistar srl semplificata PI 04476040615 

6. Splash srls PI 04396740617 

 

ESAMINATA la documentazione amministrativa inserita da ciascuna Impresa; 

 



PROCEDUTO, successivamente all’esame della documentazione amministrativa, all’apertura delle 
buste economiche delle sei imprese ammesse, e visionate le offerte di seguito riportate: 
 

1. Coopservice soc. coperativa per azioni PI 00310180351 € 56.777,43 

2. Ecoteam PI 03315530653 € 53541,30 

3. Impresa Iride di Fabio Capotosti PI 01896620638 € 51.700,00 

4. New Clean & Service srls PI 02919991214 € 46.810,00 

5. Pulistar srl semplificata PI 04476040615 € 48.753,12 

6. Splash srls PI 04396740617 € 51.500,00 

 

RISCONTRATO, pertanto, che l’offerta col criterio del prezzo più basso è stata quella presentata 
dalla Società New Clean & Service srls, Codice Fiscale 09219991214, con sede in Via Libertà, 67 
Portici (Na) cap 80055, per un prezzo complessivo di € 46.810,00; 
 

ACQUISITO il documento Unico di Regolarità contributiva (DURC) dell’Impresa New Clean & 

Service srls  

 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni, si è acquisita la seguente certificazione pena 

l’esclusione dalla procedura e la nullità del contratto: Patto d’integrità e Dichiarazione Tracciabilità 

flussi finanziari; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso al servizio oggetto 

di appalto; 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento del Servizio di pulizia dei locali della sede dell’Ispettorato Territoriale 

del Lavoro di Caserta V.le Lincoln ex area Saint Gobain fabbricato A3 per l’anno 2024 alla Società 

New Clean & Service srls, Codice Fiscale 09219991214, con sede legale in Via Libertà, 67 Portici 

(Na) cap 80055, per un importo pari ad € 46.810,00 IVA esclusa (€ 57.108,20 IVA compresa); 

- di dare atto che la spesa graverà sul conto U.1.03.02.13.002 “Servizio Pulizia Locali” del bilancio 

dell’ispettorato Nazionale del lavoro anno 2024; 

- di dare atto che, ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG 

assegnato al presente atto è: A029190415, e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo 

conto corrente dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario atto a 

garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

- di applicare il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR ) – Informativa sul trattamento dei dati personali: i dati 

personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 

Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo 

svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le 

modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito 

(https://www.ispettorato.gov.it/pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”. 

- di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 20 comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, del presente 

atto sul sito Internet dell’INL, nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 

contratti”. 

 

La d.ssa. Paola Caporali, Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Caserta svolgerà i 

compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento del servizio in oggetto. 

 

Il Direttore 

dr.ssa Paola Caporali 


		2023-12-20T08:59:47+0000
	Paola Caporali


		2023-12-20T10:27:12+0100
	Caserta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CE.DETERMINE.R.0000206.20-12-2023




